
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0001181/2020

 
VISTO

La RD-2020-592-E-UNC-DEC#FP que designa a los integrantes de las comisiones evaluadoras
para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación (AP-PSI) desde el Nº 0825
hasta el Nº 0833; y

CONSIDERANDO

Que se cometió un involuntario error al confecionar la mencionada resolución, al omitir adjuntar
el Anexo con la nómina de los AP-PSI y de las Comisiones Evaluadoras designadas.

Que, por tanto, corresponde rectficar la RD-2020-592-E-UNC-DEC#FP y subsanar la omisión.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar la RD-2020-592-E-UNC-DEC#FP incluiyendo el Anexo con la
designación de los integrantes de las comisiones evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas
Supervisadas de Investigación (AP-PSI) desde el Nº 0825 hasta el Nº 0833 que se encuentra
como archivo .pdf embebido a la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 







ANEXO                     EXP-UNC:0001181/2020


                                            
Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-0825-2020
Estrategias de
afrontamiento


parentales ante la
identificación de


altas capacidades
en la infancia


Débora Daiana
Contino - Evelyn


Alejandra
Maidana


Irueste Paula Clínica
Luciano Ponce


Lorena Codosea
Carolina Wortley


PSI-0826-2020
Consumo


problemático de
sustancias de la


Ciudad de Córdoba
capital


Sofìa Eva
Costanzo -


Walter Ezequiel
Deasis


Raúl Ángel
Gómez


Sanitaria


Matías Dreizik 
Florencia
Serena


Yanina Michelini


PSI-0827-2020
Según el estudio
realizado con el


protocolo Cribado
Cognitivo Córdoba


CCC en población de
adultos mayores


sanos de Córdoba
¿las quejas subjetivas


de memoria se
relacionan con
sintomatología


depresiva o con
déficits cognitivos?


Giuliana Drudi -
Santiago Gabriel


Fernandez
Sanchez -


Melania Rebuffo
Ulla


Andrea Natalia
Querejeta


Clínica


Andrés Urrutia
 Flavia


Galaverna
Daniel Mías


PSI-0828-2020
Experiencias


subjetivas de mujeres
o feminidades trans
y/o travestis en el


cceso a la salud en
Córdoba Capital


Claudia Andrea
Borquez - Rocío
del Pilar Lujan


Magdalena
Arnao Bergero


- Rafael
Carreras


Sanitaria


Solana Yoma 
José Ignacio


Páez 
Ivana Puche


1







ANEXO                     EXP-UNC:0001181/2020


PSI-0829-2020
Confianza en


decisiones
perceptuales con


múltiples alternativas


Nicolás
Alejandro Comay


Pablo Barttfeld
- Guillermo


Solovey
Emergentes


Roque Ferrer
Vasques 


Fernando Luna
Joaquín
Mariano
Navajas


Ahumada 


PSI-0830-2020
Relación entre


Familia e Ideación
Suicida, en Héroes de
Malvinas de Córdoba
Capital y Dean Funes


Nora
Francescone -


Ruth Vega


Carina
Gioacchinie


Social
comunitaria


Alejandra Rossi 
Luciano Ponce
Julia del Valle 
Córdoba 


PSI-0831-2020 
Ley de Salud Mental y
estigmatización hacia


los trastornos
mentales graves.


Análisis de la
formación de grado


en psicología


Gina Piuzzi -
Germán Ariel


Chehda -
Agustina
Gutiérrez


Mariana Illanes
Pássera


Sanitaria


M. Pía Guidetti 
Griselda
Sanánez 


Carina
Gioacchini


PSI-0832-2020
El consumo de


Material de Abuso
Sexual Infantil (MASI)


en Internet y su
relación con las


creencias
distorsionadas


asociadas a este tipo
de comportamientos
en hombres adultos


de Argentina


María Valentina
Piumetto


Antonella
Bobbio - Karin


Arbach
Jurídica


Javier Sánchez
Rosas


Noé Hinny
Cecilia Ferrero 


2







ANEXO                     EXP-UNC:0001181/2020


PSI-0833-2020
Estigmatización hacia


los trastornos
mentales formación
en saludo mental de


de equipos de cátedra


Yanina Lucia
Arrieta - Tamara
Yanet Molina -
Julieta Lucia


Pistan


Mariana Inés
Illanes Pássera


Sanitaria


Jorge Zárate 
Angélica Dávila


Miguel
Escalante


3





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-648-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 7 de Octubre de 2020
		2020-10-06T10:30:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-07T10:08:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-07T10:08:24-0300
	GDE UNC




